
CAVAZOS B CARLOS
3.66 kW 18 de Junio de 2025

1C 370060602133

763 kWh $ 1,585

6 960 kWh $60

96.21 % BIMESTRE $ 1,525

$9,510.00 MXN $357.00 MXN $9,153.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.3 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250308

CAVAZOS B CARLOS  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 9,510.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,153.00 $ 9,153.00 $ -50,847.00

2 $ 9,795.30 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,427.59 $ 9,427.59 $ -41,419.41

3 $ 10,089.16 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,710.42 $ 9,710.42 $ -31,708.99

4 $ 10,391.83 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,001.73 $ 10,001.73 $ -21,707.26

5 $ 10,703.59 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,301.78 $ 10,301.78 $ -11,405.48

6 $ 11,024.70 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,610.84 $ 10,610.84 $ -794.64

7 $ 11,355.44 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,929.16 $ 10,929.16 $ 10,134.52

8 $ 11,696.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,257.04 $ 11,257.04 $ 21,391.55

9 $ 12,046.98 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,594.75 $ 11,594.75 $ 32,986.30

10 $ 12,408.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,942.59 $ 11,942.59 $ 44,928.89

11 $ 12,780.64 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,300.87 $ 12,300.87 $ 57,229.75

12 $ 13,164.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,669.89 $ 12,669.89 $ 69,899.65

13 $ 13,558.99 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,049.99 $ 13,049.99 $ 82,949.64

14 $ 13,965.76 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,441.49 $ 13,441.49 $ 96,391.13

15 $ 14,384.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,844.73 $ 13,844.73 $ 110,235.86

16 $ 14,816.27 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,260.08 $ 14,260.08 $ 124,495.93

17 $ 15,260.76 $ 572.88 $ 0.00 $ 14,687.88 $ 14,687.88 $ 139,183.81

18 $ 15,718.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 15,128.51 $ 15,128.51 $ 154,312.33

19 $ 16,190.14 $ 607.77 $ 0.00 $ 15,582.37 $ 15,582.37 $ 169,894.70

20 $ 16,675.84 $ 626.00 $ 0.00 $ 16,049.84 $ 16,049.84 $ 185,944.54

21 $ 17,176.12 $ 644.78 $ 0.00 $ 16,531.34 $ 16,531.34 $ 202,475.87

22 $ 17,691.40 $ 664.13 $ 0.00 $ 17,027.28 $ 17,027.28 $ 219,503.15

23 $ 18,222.14 $ 684.05 $ 0.00 $ 17,538.09 $ 17,538.09 $ 237,041.24

24 $ 18,768.81 $ 704.57 $ 0.00 $ 18,064.24 $ 18,064.24 $ 255,105.48

25 $ 19,331.87 $ 725.71 $ 0.00 $ 18,606.16 $ 18,606.16 $ 273,711.65

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,064.0 1,132.5 1,094.1 996.0 992.5 1,006.4

Consumo actual 420.0 1,644.0 1,242.0 647.0 279.0 344.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


